
Zápis z jednání Aktivu klubů   

       středočeského KNS  
                        konané dne 25. listopadu 2023 v Osnici 

 

Pozvánky byly rozeslány všem stávajícím i bývalým oddílům  

středočeského KP družstev mužů a všem vedoucím registrovaných ONS, pro  

zástupce jejích družstev. Přítomno: šest z toho pět zástupců oddílů a jeden  

zástupce ONS.  

 

1.ZAHÁJENÍ  

Všechny přítomné zástupce přivítal předseda KNS p. Peter Rackovský. 

 

Hned po přivítání bylo všem sděleno rozhodnutí družstva Mokrovrat, 

startovat ve druhé celostátní lize družstev mužů soutěžního ročníku 2024. 

Ty se tak připojily již k dříve rozhodnutým družstvům TJ Spartak Čelákovice 

B (přeborník KP družstev 2023) a NK Zaječov, která se rovněž rozhodla, pro 

start ve 2.lize 2024.  

 

Na základě skutečnosti, že zájem startovat v KP družstev mužů 2024 projevila 

pouze tři družstva (Vrdy, Šacung/Zvánovice a Liha), byl pozměněn program  

jednání, a Aktiv pokračoval přímo diskuzí o možnostech soutěže družstev mužů 

v roce 2024.  

Postupně a opakovaně se v diskuzi vyjadřovali všichni přítomní zástupci    

jednání. Jasně zde převažoval názor zachránit soutěž alespoň turnajovým  

systémem včetně jeho výhod i nevýhod. Hlavní devízou systému je postačující 

počet alespoň třech hráčů uvedených na soupisce k možnosti přihlásit soutěž, 

který by motivoval některá bývalá družstva kraje, nebo okresy.  

Závěr diskuze dospěl k rozhodnutí, na kterém se shodli všichni přítomní.  

 

ROZHODNUTÍ AKTIVU 

Soutěže družstev mužů organizovat v ročníku 2024 turnajovým systémem,  

a to v případě že v předepsaném termínu budou podány alespoň čtyři  

přihlášky z různých oddílů (podmínka platného Soutěžního řádu ČNS k uznání 

soutěže). Turnajový systém bude sestaven z předepsaného počtu minimálně  

sedmi jednorázových akcí (turnajů trojic, dvojic a jednotlivců), který je stanoven  

platnými předpisy ČNS k uznání dlouhodobé soutěže. Přihlášená družstva se  

budou muset zúčastnit alespoň jednou sestavou/jednotlivcem předepsaného  

minimálního počtu turnajů.  

Nezávisle na soutěžích bude rovněž vyhlášen jednorázový Středočeský  

pohár družstev mužů v disciplíně trojic, nebo dvojic. Halová akce bude  

plánována v zimním období měsíců listopad až březen. Na tuto akci přispěje  

případným pořadatelům středočeský KNS dotací ve výši 5.000 Kč, která bude  



využita na pronájem sportoviště, nebo zakoupení sportovních cen. 

 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

6:0:0 6 0 0 

 Návrh byl zástupci klubů a ONS schválen.  

 

2.PŘÍPRAVA SOUTĚŽÍ ROČNÍKU 2024 

2.1 ROZPIS SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV MUŽŮ A MLÁDEŽE, TERMÍNOVÝ  

KALENDÁŘ  

Na základě rozhodnutí Aktivu organizovat soutěže družstev mužů turnajovým   

způsobem připraví řídící orgán KNS Rozpis této soutěže, který bude zahrnovat 

všechny základní prvky (podmínky účasti, systém turnajů a jejích počet,  

pořadatelské požadavky, hodnocení výsledků apod.). Termín zpracování  

Rozpisu je stanoven do 8.ledna 2024. Soutěže družstev žáků a dorostu  

proběhnou v roce 2024 s ohledem na předpokládaný dostatečný počet  

přihlášených družstev stávajícím turnajovým modelem. Termín zpracování  

Rozpisu družstev mládeže je stanoven do 8.ledna 2024.  

Termínový kalendář (TK) KNS bude připraven k termínu do 8.ledna 2024.  
 

2.2 PŘIHLÁŠKY  

Termín podání přihlášek do soutěží družstev mužů a mládeže je stanoven do  

31.ledna 2024. Systém přihlášek družstev a licencování hráčů bude probíhat přes 

zaběhnutý Informační systém (IS) ČNS. 
 

2.3 SHROMÁŽDĚNÍ KNS  

Shromáždění středočeského KNS je plánované na přelomu měsíců únor–březen 

2024. Mimo jiné zde proběhne vyhodnocení ročníku 2023 s předáním ocenění  

nejlepších družstev i jednotlivců. Pozvánku s programem, a další nezbytnou  

dokumentaci k jednání obdrží všichni zástupci z řad oddílů a ONS (delegáti)  

s dostatečným předstihem. Místo a čas zahájení jednání bude uvedeno  

v Pozvánce. Rovněž bude vše k dispozici na stránkách KNS. 
 

2.4 INTERNET 

Zůstává v platnosti využívání internetových stránek (doména) 

www.stredoceskynohejbal.cz i v roce 2024 a zahrnutí nákladů za této služby 

do rozpočtu ročníku 2024. Za rok 2023 náklady uhrazeny dne 29.11.2023. 
 

2.5 ZPRÁVY VV KNS 

Termín pro zpracování a zaslání jednotlivých zpráv VV KNS (STK, KM, KRP) 

je stanoven do 15.1.2024. Všechny zprávy zaslat elektronicky na adresu 

sekretáře KNS. 

 

 

 

http://www.stredoceskynohejbal.cz/


3.   RŮZNÉ 

3.1 VÝSLEDKOVÉ LISTINY A FORMULÁŘ KNS 

Sekretář KNS do stanoveného termínu 30.11.2023 zajistil zaslání Formuláře 

plnění KNS za rok 2023 na adresu generálního sekretáře ČNS. Zaslání 

výsledkových listin krajských soutěží družstev mužů a mládeže a výsledkových 

listin ONS bylo již splněno dříve.  
 

3.2   CESTOVNÍ NÁHRADY, ODMĚNY, CENY A SPORT. MATERIÁL  

V měsíci listopad 2023 proběhlo hospodářem svazu vyúčtování cestovních  

náhrad a odměn v rámci motivačního programu družstev mládeže a družstev  

mužů za rok 2023. Náhrady a odměny byly jednotlivým klubům mládeže a  

mužů uhrazeny finančním převodem dne 29.11.2023. Sekretář KNS zajistil 

objednávku sportovního materiálu –nohejbalových míčů u výrobce Gala a cen  

(poháry, trofeje), k vyhodnocení nejlepších družstev a jednotlivců ročníku 2023. 
 

3.3   ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY  

Vratka členských příspěvků náležících ONS Mladá Boleslav ve výši 1.300 Kč 

byla převedena na účet ONS dne 29.11.2023. 

Všechny kluby, které se letos nezúčastnily žádné soutěže byly cestou   

administrátora ČNS: admin.iscns@nohejbal.org vyzvány k zaplacení  

udržovacích poplatků 500 Kč/klub a 20 Kč/člen klubu. V případě dalších 

informací kontaktovat generálního sekretáře ČNS paní Fáberovou.  
 

3.4 VOLBA ČLENŮ RADY 

V období do konce listopadu 2023 nebyl podán žádný návrh do funkcí členů  

Rady ČNS z řad oddílů a ONS. Na základě této skutečnosti předložil VV KNS  

dne 30.11.2023 všem oddílům a ONS návrh kandidátů, pro volbu členů Rady  

ČNS na období 2024–2027. Volba proběhla v termínu od 30.11.-11.12.2023.  

Oba kandidáti p. Martin Maršálek (Benešov) a p. Rackovský (Čáslav) byly bez 

připomínek zvoleni do Rady ČNS za středočeský kraj. 
 

3.5 JEDNÁNÍ VV KNS 

Nejbližší termín jednání VV KNS proběhne začátkem února 2024 (termín bude  

upřesněn). Zde již budou známy počty podaných přihlášek do soutěží ročníku  

2024. 

 

4. ZÁVĚR AKTIVU KNS  

Předseda KNS p. Peter Rackovský závěrečním slovem poděkoval všem  

přítomným za účast na jednání a oficiálně Aktiv ukončil. 

 

Zápis bez příloh. 

 

V Čáslavi dne 8.12.2023 Zápis provedl: Peter RACKOVSKÝ – sekretář KNS

             
 

mailto:admin.iscns@nohejbal.org

